documento fiscal que acobertava a operação, a saber as notas fiscais eletrônicas (e não DANFES 
como erroneamente denominadas na acusação fiscal) nos 6.123 e 6.124, e respectivos 
conhecimentos de transporte rodoviário de carga, para acobertar o trânsito de 575 (quinhentos e 
setenta e cinco) aparelhos de televisão de cristal líquido remetidos pela empreso autuado e 
destinados a ENVISION IND. E COM. DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ – 04.176.689/0001-60, 
situada na cidade de Manaus, Estado do Amazonas. 

O fato, por si só, aparentemente se configura como infração à legislação tributária, vez a falta de